
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

437Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDV

ld:167C2DB07E2A6674 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 022/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 
ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANADO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. Marta José 

de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações dos 

titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente 

ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 003/2022, confonne o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, tendo como objeto contratual: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTlvEL (ÔLEO DIESEL) 

PARA A RECUPERAÇÃO DE 12,5 KM DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO 

DE SANTANA DO PIAUI- PI, CONFORME O CON~NIO Nº 009/2021 SISCON." 

RESOLVE: 

Art. 1° • Designar o servidor MARIA LA(S PINHEIRO, inscrito no CPF sob o Nº 

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a entrega dos objetos contratados. 

Art. 2° - Detenninar que o fiscal ora designado deverá: 

1 • zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, detenninando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências 

que ultrapassarem a sua competência, nos tennos da lei; 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dos objetos contratados pela CONTRATADA, em 

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, 

propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

MARIAJOS~......, ...... 
DE SOUSA -:= 
~8~~~~~=27~ 

Ili • atestar, fonnalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos objetos 

contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° • Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-ee, Publique-ee, Cumpra-ee. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

MARIA JOSEOE ~=~~.,:"''°' 
SOUSA /'~""™"' 
MOURA:411 58784J 68-=202l.02.0t 13"'"' 

Marta José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:167C2D807E2A667C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro• CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 023/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAU(, a Sra. Marta 

José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações dos 

titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente 

ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 004/2022, confonne o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, tendo como objeto contratual : "AQUISIÇÃO DE COMBUSTlvEL (ÔLEO DIESEL 

S-10) PARA APOIAR O CUSTEIO NO ÃMBITO DA POLITICA PÜBLICA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNIC(PIO DE SANTANA DO PIAUI, CONFORME O 

TERMO DE COMPROMISSO FNDE DE EMENDAS Nº 202101539-22". 

RESOLVE: 

Art. 1° • Designar o servidor MARIA LA(S PINHEIRO, inscrito no CPF sob o Nº 

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a entrega dos objetos contratados. 

Art. 2° • Detennlnar que o fiscal ora designado deverá: 

1 • zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências 

que ultrapassarem a sua competência, nos termos da ler: 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dos objetos contratados pela CONTRATADA, em 

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, 

propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos objetos 

contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU( (PI), 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 
MARIAJOSEOE N&NdoOltOfflllld'9ltal 

~ii~◄115878436~~~:: 
8 // -

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020200280

280

Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

de disputa de preços: 21/02/2022, às 08:00h h. Plataforma:www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Edital: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na R. Marcos
Parente, nº 155, BairroCentro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00
h.

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio
promoverá o procedimento licitatório tendo como objeto: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de ração para cães e gatos em atendimento as
necessidades da Secretaria de Saúde do município. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
04/2022. Tipo de licitação: Menor Preço. Adjudicação: Global. Modo de disputa: Aberto.
Início do acolhimento das propostas: 03/02/2022, às 09 h. Abertura das propostas:
21/02/2022, às 10:30 h. Início da sessão de disputa de preços: 21/02/2022, às 11:00 h.
PLATAFORMA: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na R. Marcos
Parente, nº 155, BairroCentro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00
h.

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio
promoverá o procedimento licitatório tendo como objeto: contratação de empresa
especializada para prestação do serviço de publicidade, conforme Termo de Referência, em
atendimento as necessidades do município e suas secretarias. Modalidade: Pregão
Eletrônico N° 05/2022. Tipo de licitação: Menor Preço. Adjudicação: Global. Modo de
disputa: Aberto. Início do acolhimento das propostas: 03/02/2022, às 09 h. Abertura das
propostas: 21/02/2022, às 14:30h. Início da sessão de disputa de preços: 21 de fevereiro
de 2022, às 15:00 horas. Plataforma: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na R. Marcos
Parente, nº 155, BairroCentro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00
h.

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio
promoverá o procedimento licitatório tendo como objeto: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de peças, materiais e prestação de serviço de
manutenção dos equipamentos odontológicos do CEO e dos consultórios odontológicos das
Unidades Básicas de Saúde, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 06/2022. Tipo: Menor Preço. Adjudicação: Global.
Modo de disputa: Aberto. Início do acolhimento das propostas: 03/02/2022 às 09 h.
Abertura das propostas: 22/02/2022 às 08:30 h. Início da sessão de disputa de preços:
22/02/2022, às 09:00 h. Plataforma: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na R. Marcos
Parente, nº 155, Bairro Centro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00
h.

Picos/PI, 1º de fevereiro 2022.
MAURÍCIO MACÊDO DE MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, S/Nº,
Campo das Palmas, por meio da Presidente da Comissão e Licitações e Pregoeira, torna
público que realizará a licitação da Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento de
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o SRP-Contratação de empresa para prestação dos
serviços de manutenção de ar-condicionado com reposição de peças, visando o bem-estar,
saúde e conforto dos servidores e usuários, para suprir as necessidades das Escolas
Municipais e a Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, no valor de R$ 575.782,67
(Quinhentos e setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e sete
centavos), sendo o ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: À Partir do dia 04 de fevereiro de
2022; às 17:00 horas.

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: Dia 18 de fevereiro de 2022; às 08:30 horas, (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: À partir do dia 18 de fevereiro de 2022; às
09:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

Piripiri (PI), 1º de fevereiro de 2022.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Pregoeira
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, S/Nº,
Campo das Palmas, por meio da Presidente da Comissão e Licitações e Pregoeira, torna
público que realizará a licitação da Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento de
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa para prestação dos serviços de Buffet, coffe break, fornecimento
de refeições, quentinhas, tortas, salgados e outros para suprir as necessidades da
Secretaria de Saúde Municipal - SESAM, do município de Piripiri-PI, no valor de R$
619.502,50 (seiscentos e dezenove mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos),
sendo o ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:

À Partir do dia 02 de fevereiro de 2022; às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF); DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 16 de fevereiro de
2022; às 10:00 horas, (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: À partir do dia 16 de fevereiro de 2022; às 11:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF);

Piripiri (PI), 31 de janeiro de 2022.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, realizará Pregão ELETRÔNICO
nº 001/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de
climatização (condicionadores de ar de 24.000btus) para educação Infantil de Redenção do
Gurguéia - PI, através do TERMO DE COMPROMISSO Nº 202142571-5/FNDE/MEC.

TIPO: Menor Preço Por Item, mediante condições estabelecidas no Edital e na
Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei federal nº. 8.666/93, com
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, de 07 de agosto de 2014. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de
02/02/2022 às 9h, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2022 às 9hs, INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/02/2022 às 09h01,

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado
no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: licitacaoredencao2017@gmaill.com, ou sede da Prefeitura no
horário de 07:30hs às 13:00hs no endereço, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro,
Redenção do Gurguéia - PI.

Redenção do Gurguéia - PI, 1º de fevereiro 2022.
ELIANE BORGES CARDOSO

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, realizará Pregão ELETRÔNICO
nº 003/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kits de materiais
esportivos para o ensino fundamental de Redenção do Gurguéia - PI, através do TERMO DE
COMPROMISSO Nº 202143824-8/FNDE/MEC. TIPO: Menor Preço Por Item, mediante
condições estabelecidas no Edital e na Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da
Lei federal nº. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 02/02/2022 às 9h, ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2022 às 12h,

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/02/2022 às 12h01,
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: licitacaoredencao2017@gmaill.com, ou sede da Prefeitura no
horário de 07:30hs às 13:00hs no endereço, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro,
Redenção do Gurguéia - PI.

Redenção do Gurguéia - PI, 1º de fevereiro 2022.
ELIANE BORGES CARDOSO

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, realizará Pregão ELETRÔNICO
nº 002/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mobiliários
(armários, cadeira e mesas) para o ensino municipal de Redenção do Gurguéia - PI, através
do TERMO DE COMPROMISSO Nº 202142614-6/FNDE/MEC. TIPO: Menor Preço Por Item,
mediante condições estabelecidas no Edital e na Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº
3.555/2000, Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei federal nº. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar nº
123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 02/02/2022 às 9h,

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2022 às 10h20, INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/02/2022 às 10h21,

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado
no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: licitacaoredencao2017@gmaill.com, ou sede da Prefeitura no
horário de 07:30hs às 13:00hs no endereço, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro,
Redenção do Gurguéia - PI.

Redenção do Gurguéia - PI, 1º de fevereiro 2022.
ELIANE BORGES CARDOSO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 002/2022, referente a contratação de
empresa para aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10) para atender
as demandas do município de Santana do Piauí- PI, realizado pela Pregoeira Oficial de
Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio,

HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: Irmãos
Rodrigues e Santos Ltda - Cnpj: 04.085.470/0002-37, para o Abastecimento em Picos - PI:
Item I- Gasolina Comum, com o valor unitário de R$7,08, totalizando o valor de
R$508.560,00; e item II óleo S-10, com o valor unitário de R$5,62, totalizando o valor de
R$606.960,00, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos
termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 004/2022 referente a contratação de
empresa para Aquisição de combustível (óleo diesel S-10) para apoiar o custeio no âmbito
da política pública de transporte escolar da educação básica do município de Santana do
Piauí, conforme o termo de compromisso Fnde de emendas nº 202101539-22, realizado
pela Pregoeira Oficial de Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o
resultado do certame em tela em favor da empresa: Irmãos Rodrigues e Santos Ltda - Cnpj:
04.085.470/0002-37, para Abastecimento em Picos-PI: Óleo Diesel S-10, com o valor
unitário de R$ 5,58, totalizando o valor de R$ 38.591,28, tudo em conformidade com os
documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

Santana do Piauí (PI), 1º de fevereiro 2022.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato - PE: Nº 002/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico: 002/2022. Objeto: aquisição
de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10) para atender as demandas do
município de Santana do Piauí- PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Contratado:
Irmãos Rodrigues e Santos Ltda. Cnpj: 04.085.470/0002-37. Valor: Abastecimento em Picos
- PI: Item I- Gasolina Comum, com o valor unitário de R$7,08 (sete reais e oito centavos),
totalizando o valor de R $508.560,00 (quinhentos e oito mil quinhentos e sessenta reais);
e item II óleo S-10, com o valor unitário de R$5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos),
totalizando o valor de R$606.960,00 (seiscentos e seis mil novecentos e sessenta reais).
Fonte de Recursos: 500, 540, 541, 550, 553, 621 600, 660; Elemento de Despesa: 33.90.30.
Assinatura: 01/02/2022. Validade: 31/12/2022.

Contrato - PE: Nº 004/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico: 004/2022. Objeto: Aquisição
de combustível (óleo diesel S-10) para apoiar o custeio no âmbito da política pública de
transporte escolar da educação básica do município de Santana do Piauí, conforme o
termo de compromisso Fnde de emendas nº 202101539-22. Contratante: P. M. de Santana
do Piauí - PI. Contratado: Irmãos Rodrigues e Santos Ltda. CNPJ: 04.085.470/0002-37.
Valor: Abastecimento em Picos-PI: Óleo Diesel S-10, com o valor unitário de R$ 5,58 (cinco
reais e cinquenta e oito centavos) totalizando o valor de R$ 38.591,28 (trinta e oito mil
quinhentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos). Fonte de Recursos: 569, 500;
elemento de despesa: 33.90.30. Assinatura: 01/02/2022. Validade: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022
Aquisição de material odontológico, peças e serviços de manutenção

preventiva e corretiva dos gabinetes (consultórios) odontológicos da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município. Valor: R$ 525.090,26. FONTE DE RECURSOS:
orçamento geral do Município.

DATA DE ABERTURA: Às 08:00 h do dia 14/02/2022. LOCAL E INFORMAÇÕES:
Setor de Licitação, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89)-3449-1185.

Santo Antônio de Lisboa - PI, 1º de fevereiro 2022.
ARTHUR LEAL BATISTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

439Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDV

ld:0047D62AA58A667B 

CONTRATO · PE: N": 004/ 2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 008/2022 

MODALmADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 004/ 2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUST!vEL (ÓLEO DIESEL S-10) PARA APOIAR O CUSTEIO NO 

ÃMBITO DA POLlTICA PúBLICA DE TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI, CONFORME O TERMO DE COMPROMISSO FNDE DE 

EMENDAS Nº 202101539-22• 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PUAUI - PI. 

CNP.J: 41.522.137/ 0001-93 

CONTRATADO: IRMAOS RODRIGUES E SANTOS LTDA 

CNP.J: 04.085.470/ 0002-37 

VALOR: ABASTECIMENTO EM PICOS-PJ: ÓLEO DIESEL 8-10, COM O VALOR UNITÃRIO DER$ 

5,58 (CINCO REIAS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) TOTALIZANDO O VALOR DER$ 38.591,28 

frRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 569, 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATli: 3 1 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

.Jollieldon Rocha Roclrtcue• 
Pregoeiro 

ld:0471A693BE286678 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eu rípedes Borges, S/ N, Ce n tro - CEP: 64.615-000 
San tana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/202 2 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (ÓLEO DIESEL S-10) PARA APOIAR O CUSTEIO NO ÂMBITO 

DA POLITICA PÚBLICA DE TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI, CONFORME O TERMO DE COMPROMISSO FNDE DE EMENDAS N• 202101539-

22" 

De acordo com o Procedimento Li citatório Pregão Eletrônico n° 004/2022, referente à • AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTfVEL (ÓLEO DIESEL S-10) PARA APOIAR O CUSTEIO NO ÃMBITO DA POLITICA PÚBLICA 

DE TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI, 

CONFORME O TERMO DE COMPROMISSO FNDE DE EMENDAS N• 202101S39-22", realizado pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Mu nicipa l de Santa.na do Piau( • PI, nomeada pela d a Portaria 

n!:I: 010/2022. publi cada em OS de janeiro de 20 22, HOMOLOGO o resulta.do do certame em tela, em 

favor das empresas: IRMAOS RODRIGUES E SANTOS LTDA inscrita no CNPI sob o nº 

01: 065 1:70 /0002-37 para - ABASTECIMENTO EM PICOS · PI· OI EO PISEI 5·1 O com o valor unitário 

de R$5,S8 (cinco reais e cinque nta e oito centavos), totalizando o valor de RS 38.591,28 (trinta e 

oito mil quinhentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos), tudo em conformidade com os 

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n9 10.520/02 c/ c a n° 8.666/93 e do Decreto Federal 

n• 10.024/ 2019. 

Santana do Piauf - PI, 01 de fevereiro de 2022. 

Marta José de sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:09FEBC753450807A 

KSTADO DO PIAUÍ 
IIUNJC. DB SANTO ANTONIO DOS IIILAORBS 

Hl7. BOA LUIZ OOID!S VILANOVA. 66 - Cl!NTBO 
ANTONIO DOS IIILAORBS - PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, torna público a Dispensa de Licitação 
n2 011/2022, com fulcro no art. 75, li, da Lei n• 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de insumos e matérias para atender as 
necessidades de pacientes com suspeita de covid-19 no Município de Santo Antônio 
dos Milagres - PI, bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para 
posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §32, da Lei ne 
14.133/2021. Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de 
referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, n2 55, Centro, Cep: 
64.438-000) ou via e-mail (prefsam2021@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 01 de fevereiro de 2022. 

Agente de Contratação 
Pauliana Maria de Araujo 

ld:10EF17CF08028075 

BSTADO DO PIAUÍ 
IIUNJC. DB SANTO ANTONIO DOS IIILAORBS 

Hl7. BUA LUIZ OOID!S VILANOVA, 65 - CBNTRO 
ANTONIO DOS IIILAORBS - PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres • PI, toma público a Dispensa de Licitação 
nº 011/2022, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio dos Milagres - PI, 
bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados, no prai.o 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção 
da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Os 
interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), bem como 
apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438-000) ou via e-mail 
(prefsam202l@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 01 de fevereiro de 2022. 

Agente de Contratação 
Pauliana Maria de Araujo 


